CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

1

Moção de Aplausos Nº          /2022

Excelentíssimo Presidente e demais Pares,

O vereador signatário com assento nesta Casa de Legislativa, nos termos dos artigos 186 e 187
do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação
para análise e apreciação do Plenário, uma MOÇÃO DE APLAUSOS, à Sra. Marília Brito da Silva
Estevão, servidora pública municipal de Marataízes .

JUSTIFICATIVA

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta Egrégia Casa de Leis, em valorização a
todo empenho e dedicação da Sra. Marília Brito da Silva Estevão, servidora pública municipal,
por seus relevantes serviços prestados ao município de Marataízes, nestes últimos dois anos na
UPA - Unidade de Pronto Atendimento “Dr. Anis Nahssen”.

Considerando o excelente trabalho que vem desempenhando na área da saúde municipal e pelo
bom atendimento prestado aos nossos munícipes, sempre com empatia ao paciente, pessoas
que estão doentes, com dores e, por isso, angustiadas e fragilizadas física e emocionalmente,
destacando-se sempre por um atendimento humanizado.

Ser enfermeiro, é como dizem os próprios pacientes, são “anjos sem asas” colocados na Terra
para fazer diferença nesse mundo”. Diante disso, este vereador não poderia deixar de indicar a
presente Moção de Aplauso, pelos atos valorosos, prestativos e sensíveis, principalmente diante
do quadro de enfrentamento nesses dois anos de pandemia.

Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal homenagem a
esta brilhante profissional de saúde e cidadã exemplar, com a finalidade de reconhecimento e
valorização para que fique gravada nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.

Marataízes, em 23 de março de 2022.

Isaque Gomes Serafim
Vereador de Marataízes

		2022-03-23T14:26:11-0300
	ISAQUE GOMES SERAFIM:11300320788

		2022-03-23T15:44:19-0300